«Сёська» сикт

           овмöдчöминса

          администрация

	[image: image1.png]

	Администрация сельского поселения «Шошка»

ШУÖМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 от «01» июня 2022 г.
	№ 6/37

168212, Республика Коми, Сыктывдинский район, село Шошка

	Об особом противопожарном режиме

на территории муниципального образования сельского поселения «Шошка»

Руководствуясь пунктом 9 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. №1479, постановлением Правительства Республики Коми от 27.05.2022 г. № 250 «Об особом противопожарном режиме в населенных пунктах Республики Коми», пунктом 4 части 1 статьи 7 Устава муниципального образования сельского поселения «Шошка», в целях усиления и обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения «Шошка» и в связи с прогнозируемой сухой и жаркой погодой, администрация сельского поселения «Шошка»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Ввести с «01» июня 2022 года на территории сельского поселения «Шошка» особый противопожарный режим до принятия администрацией сельского поселения «Шошка» решения об его отмене.
2. На период действия особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Шошка» РЕКОМЕНДОВАТЬ гражданам, находящимся и (или) проживающим на территории сельского поселения «Шошка», собственникам,  владельцам и пользователям объектов недвижимого имущества, расположенного на территории сельского поселения «Шошка»:

1). Разведение костров, сжигание сухой травы и других растительных остатков, мусора, бытовых и производственных отходов, горючей тары и других горючих материалов, проведение пожароопасных работ на землях лесного фонда  производить физическими лицами и организациями только на специально отведенных местах при отсутствии пожарной опасности в лесах по условиям погоды и под контролем физических лиц, ответственных лиц организаций:

- в границах не менее 100 метров от хвойного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка;

- в границах не менее 50 метров от лиственного леса или отдельно растущих деревьев и молодняка.

2). Не разводить костры, сжигать сухую траву и другие растительные остатки, мусор, бытовые и производственные отходы, горючую тару и другие горючие материалы, проводить пожароопасные работы на территории сельского поселения «Шошка», на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса.

3). Не проводить сварочные и другие огневые работы вне специально отведенных мест (указанные работы проводятся только после оформления в установленном порядке специального разрешения и обеспечения пожарной безопасности в местах проведения данных видов работ).
3. Рекомендовать гражданам, находящимся и (или) проживающим на территории сельского поселения «Шошка» ограничить доступ населения в леса и на поля с наличием сухой травы на землях сельского поселения «Шошка».

4.   Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

5.   Настоящее постановление вступает с силу с момента обнародования.
Глава сельского поселения «Шошка»
          Н.Н. Черноусова